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GMINA MIELNIK Mielnik, dnia 17.09.2014r.

ul. Piaskawa 38, 17-307

W st g e e ODBOWIEDZ NA PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 16.09.2014 (NR 8)

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
powyzej progow okreslonych w art. 11 ust 8 ustawy PZP, pn.: "Budowa ktadki pieszo-rowerowej
przez rzeke Bug na wysokosci miejscowosci Niemirow — Gnojno”

Numer nadany przez Zamawiajgcego: ZP-FZ.271.2.18.2014.

1. Zgodnie z pkt. 5.1.1 kip

Realizacji obiektu bedzie wiec wymagac przesadzenia poza zasieg realizacji inwestycji dwoch debow
o srednicy 1,02 mi 1,20 m oraz kilku wybranych krzewoéw (Zatacznik 6, rysunki 1-4). Zabiegi tego typu
stosowane s3 z duzym prawdopodobienstwem uzyskania pozytywnego efektu. Prace nalezy jednak
rozpocza¢ z wyprzedzeniem jednego sezonu wegetacyjnego przed rozpoczeciem realizacji
konstrukcji ktadki.

Technologia przesadzenia drzew:

1. W miesigcach kwiecien — maj nastepuje pierwsza seria zastrzykow wgtebnych wzmacniajacych
strefe korzeniowg drzew.

2. W miesigcach wrzesien - pazdziernik nastepuje druga seria zastrzykow wgtebnych
wzmacniajgcych strefe korzeniowa drzew oraz przygotowanie stanowiska do przesadzenia.

3. Przesadzenie nastgpi w okresie zimowym przy wystepujacych mrozach.

4. Po przesadzeniu przez dwa - trzy sezony wegetacyjne nastgpi pielegnacja drzew, ktdora bedzie
wykonywac jednostka specjalistyczna wykonujgca przesadzenie.

Powyisze prace zostang wykonane pod nadzorem przyrodniczym oraz w porozumieniu Dyrekcji
Parku Krajobrazowego Podlaski Przetom Bugu.

Zgodnie z przedmiarem robot, nalezy jedynie przycigé korony debow kolidujace z ktadka. Prosimy o
jednoznaczng odpowiedz, czy w ramach oferty nalezy przewidzie¢ przesadzenie drzew i krzewow
oraz czy przesadzenie drzew i krzewow oraz czy przesadzenie wykonane ma zostac zgodnie z opisang
technologia (niemozliwe do realizacji z uwagi na krotszy okres realizacji inwestycji)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z decyzjq o srodowiskowych uwarunkowaniach
realizacji przedsiewziecia korony dwoch debow kolidujqgcych z ktadkqg nalezy przycigc. Krzewy kolidujgce
Z inwestycjq nalezy wyciqc (zgodnie z projektem zagospodarowania terenu).

Zamawiajqcy jednoczesnie przypomina, iz zgodnie z zapisem pkt. 4.2 SIWZ przedmiary do dokumentacji
przetargowej zatgczono pomocniczo. W przypadku rozbieznosci pomiedzy SIWZ, dokumentacjq
projektowq i SST a przedmiarami decydujgce sq SIWZ, dokumentacja projektowa i SST.

2. Prosimy o udostepnienie rysunkow 1-4 ilustrujacych rozmieszczenie drzew i krzewow opisanych
w zataczniku nr 6.1 ,,Operat dendrologiczny drzewa”.

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, iz lokalizacja drzew i krzewdw do przyciecia lub usuniecia znajduje
sie na rysunkach projektu zagospodarowania terenu. Operat dendrologiczny wykonany byf na potrzeby
uzyskania decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsiewziecia i zawiera
opcjonalne rozwiqzania dotyczqce wycinki roslinnosci. Organ wydajgcy decyzje o srodowiskowych
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uwarunkowaniach jako opcje to zastosowania przy realizacji przedsiewziecia wskazat rozwiqzanie
przyciecia koron drzew.

3. Zgodnie z opisem do projektu w ramach realizacji do wykonania przewidziano w miejscowosci
Gnojno rowu o dtugosci 104m. Prosimy o wskazanie pozycji przedmiarowej dotyczacej wykonania
rowu,.

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, iz wykonanie rowu zostafo uwzglednione w pozycjach nr 15, 16,
17 i 24 przedmiaru.

Zamawiajgcy jednoczesnie przypomina, iz zgodnie z zapisem pkt. 4.2 SIWZ przedmiary do dokumentacji
przetargowej zatqczono pomocniczo. W przypadku rozbieznosci pomiedzy SIWZ, dokumentacjq
projektowq i SST a przedmiarami decydujqce sq SIWZ, dokumentacja projektowa i SST.

4. Zgodnie z opisem ,Perspektywistycznie przewidziano przeprowadzenie pod ktadka 4 kanatow na
instalacje telekomunikacyjng. Kable zakonczone bedy w studniach zlokalizowanych przy
przyczotkach po obu stronach rzeki”. Czy w ramach oferty Wykonawca ma przewidzie¢
wykonanie studni? Jezeli tak to prosimy o wskazanie pozycji przedmiarowej i dokumentacji
technicznej (W przedmiarze wystepuje jedynie jedna studnia dla instalacji telekomunikacyjnej
oraz jedna dla instalacji elektrycznej).

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, iz odpowiedzi na powyzsze pytanie udzielono w odpowiedziach
pytania nr 6 z dnia 11.09.2014 r., pytanie 3, tj. Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z dokumentacjq
projektowq, studnie kablowe umieszczone sq po jednej przy kazdym przyczotku (rys. 02-Widok z boku,
rys. 47 i 48 - Nasypy przy podporze P1 i P4). W studniach zakoriczone zostanqg perspektywicznie
zaprojektowane ostony HDPE na kable telekomunikacyjne (Swiattowdd). Nalezy zastosowac studnie
prefabrykowane, zelbetowe np. SKO-4. Nalezy za przyczotkiem P4 tak uftozy¢ rury ostonowe, aby
dostosowac gtebokosc ich utozenia do gtebokosci studni.

Zamawiajqcy jednoczesnie przypomina, iz zgodnie z zapisem pkt. 4.2 SIWZ przedmiary do dokumentacji
przetargowej zatqczono pomocniczo. W przypadku rozbieznosSci pomiedzy SIWZ, dokumentacjg
projektowq i SST a przedmiarami decydujqce sq SIWZ, dokumentacja projektowa i SST.

5. Zgodnie z pkt 4.6 opisu technicznego, liny nosne nalezy pomalowaé w kolorze pomararniczowym
RAL 1034. Wieszaki i wanty pozostajq jedynie ocynkowane. W zwigzku z tym sugerujemy
pozostawienie lin nosnych w kolorze ocynku lub zabezpieczenie w kolorze szarym lub biatym -
inna kolorystyka lin nosnych spowoduje drastyczne podniesienie kosztéw powfoki — nie
produkuje sie inhibitora do powlekania lin no$nych w takim kolorze.

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, iz malowanie lin nosnych na kolor pomarariczowy wynika z
uwarunkowari ekologicznych i Srodowiskowych. Nalezy zatem zachowac kolor pomarariczowy na linach
nosnych i gzymsach. Moizliwa jest jedynie nieznaczna zmiana odcienia na kolor (RAL), w ktérym
produkowane sq powftoki. Wybrany kolor wymagac bedzie akceptacji Projektanta

6. Zgodnie z przedmiarem pozycja nr 103 nalezy wykonaé ,Wzmacnianie podfoza gruntowego
geokratami o wysokosci 20 cm z wypetnieniem przestrzeni krat kruszywem” - prosimy o
potwierdzenie, ze ta pozycja przedmiarowa dotyczy tylko i wylacznie umocnienia stozkow
przyczotkowych geokrata z wypetnieniem ttuczniem.

OdpowiedzZ: Zamawiajqcy informuje, iz wskazana w pytaniu pozycja przedmiarowa dotyczy umocnienia
stozka nasypowego przy podporze P1 (zgodnie z rys. 47 "Nasyp przy podporze P1")
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Zamawiajqcy jednoczesnie przypomina, iz zgodnie z zapisem pkt. 4.2 SIWZ przedmiary do dokumentacji
przetargowej zafqczono pomocniczo. W przypadku rozbieznosci pomiedzy SIWZ, dokumentacjq
projektowq i SST a przedmiarami decydujqce sq SIWZ, dokumentacja projektowa i SST.

7. Zgodnie z pozycja przedmiarowg 105, nalezy wykonaé¢ ,Przepust drogowy rurowy
jednootworowy z rur eliptycznych”. Do tej pozycji przedmiarowej odnosi sie SSTM.20.01.40,
ktora dotyczy prefabrykowanych przepustow zelbetowych. Prosimy o uzupetnienie projektu o
wiasciwa SST dotyczaca przepustéw eliptycznych stalowych spiralnie karbowanych. Zelbetowe
przepusty eliptyczne nie s3 wykonywane.

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, iz Zelbetowe, prefabrykowane przepusty eliptyczne o podanych
wymiarach sq produkowane, np. m. in. przepusty o profilu gardzielowym firmy Haba-beton. Zafqczona
SST dla tego elementu jest prawidfowa.

8. Prosimy o udostepnienie decyzji Starostwa Powiatowego w Biatej Podlaskiej odnosnie odstepstw
projektu od Rozporzadzenia Ministra Transportu i Gospodarki Wodne;j.

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, iz decyzja, o ktorej udostepnienie wnioskuje Wykonawca nie jest
wymagana w inwestycji bedqcej przedmiotem zamowienia. Projektowana inwestycja nie lezy w pasie
drogowym drogi publicznej, w zwiqgzku z tym nie obowiqzujq Rozporzqdzenie Ministra Transportu i
Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny
odpowiadac drogi publiczne i ich usytuowanie oraz Rozporzqgdzenie Ministra Transportu i Gospodarki
Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiadac
drogowe obiekty inZynierskie i ich usytuowanie. Przepisy te nalezy w przedmiotowej sytuacji traktowac
fakultatywnie.

W zwigzku z odpowiedziami na powyisze pytania Zamawiajacy nie zmienia warunkéw udziatu w
postepowaniu, w zwigzku z czym nie przedifuza terminu sktadania ofert w postepowaniu; uptywa on
w dniu 06.10.2014 r. do godz. 12:00.

Wojt Gminy Miejnik
ot —
Adam Tobota




